平成 23 年３月 15 日
会 社 名  日華化学株式会社
代表者名  代表取締役社長 江守康昌
（コード番号 ４４６３ 名証第２部）
問合せ先  取締役常務執行役員

                                    吉田史朗
TEL（0776）24－0213

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

平成 23 年３月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆

様には、心よりお見舞い申し上げます。当社は、本社（福井県福井市）に、代表取締役社

長 江守康昌を本部長とする地震対策本部を設置し、当社グループ全体の安否確認と被災

情報の収集、対応策の検討等を進めております。
この地震による現時点での当社グループへの影響につきまして、下記のとおりお知らせ

いたします。

記
１．従業員の状況について

従業員の人的被害はありません。

２．当社グループの製造設備・事業所の状況について
（１）関東工場（千葉県旭市）
   タンク配管等設備の一部に損傷があり、現在、操業を停止しております。
   復旧に向け、修繕活動を行っております。
（２）鹿島工場（茨城県神栖市）
   タンク配管等設備の一部に損傷があり、また、液状化現象により地盤が沈下し、

一部設備の周囲が陥没しています。現在、操業を停止しておりますが、インフラの

復旧、原料の供給を含め、操業再開にはしばらく時間がかかる見込みであります。
（３）東京支店（東京都墨田区）
   什器備品の落下等がありましたが、被害は軽微であります。
（４）国内グループ会社
   当社子会社山田製薬株式会社の工場（茨城県かすみがうら市）で、地下配管に損傷

がありましたが、修復を完了し操業を再開しました。
（５）鯖江工場（福井県鯖江市）、化粧品製造所（福井県福井市）
   地震の影響はありませんでした。

３．業績への影響について

今回の地震による損害額及び業績への影響は現時点では不明であり、重大な影響が見

込まれる場合は、速やかにお知らせいたします。
以 上